報道機関各位                             令和６年１２月２６日

大垣西濃信用金庫

「だいしん能登半島復興応援定期積金」について

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 当金庫は、能登半島地震の復興支援の一助として、被災地方公共団体に対する寄附を前提とした「だ

いしん能登半島復興応援定期積金」の取扱いを開始しますので、お知らせします。

 能登半島地域は、2024年元旦に発生した能登半島地震に、豪雨災害が重なり、今も元通りの生活を送

ることが難しい状況の地域が多数あります。その復興支援の一助として、「能登半島復興応援定期積金」

の募集総額 10 億円の 0.25%に当たる 250 万円を信用金庫の中央金融機関である信金中央金庫から能

登の 6 市町村（七尾市・輪島市・珠洲市・志賀町・穴水町・能登町）に寄附します。

 当金庫は、能登半島地域の一日も早い復旧・復興を心よりお祈り申し上げます

記

【お問い合わせ先】

大垣西濃信用金庫 営業推進部

担当者名 辻

ＴＥＬ 0584‐75‐6141

１．商品名

だいしん能登半島復興応援定期積金

２．取扱期間

2025年 1月 6日（月）～2025年 3月 31日（月）

３．販売対象

個人（個人事業主を含む）及び法人

４．預金の種類

  スーパー積金 5年

５．掛込金額

  毎月 1 万円以上（千円単位）

６．募集総額

  １０億円

７. 金利

  年０．３５％（税引後０.２７８％）

８．寄附

  「能登半島復興応援定期積金」の募集総額 100億円の 0.25%に当たる 250万円を

信用金庫の中央金融機関である信金中央金庫から能登の 6市町村に寄附させて

いただきます。

ご契約者には、寄附金のご負担はありません。

以  上

「だいしん能登半島復興応援定期積金」商品概要

©石川県観光連盟左上部：イカの駅 つくモール（能登町） 右上部：和倉温泉総湯（七尾市） 左中部：白米千枚田（輪島市）
右中部：巌門（志賀町） 左下部：能登さくら駅（穴水町） 右下部：揚げ浜塩田（珠洲市）

ご利用いただける方 個人・法人のお客さま

お取扱期間 令和７年１月６日（月）～令和７年３月３１日（月）

適用金利 年０.３５％（固定・税引後0.278％） 掛込期間 ５年のみ

掛込金額 毎月１０，０００円以上（１，０００円単位）

募集総額

１０億円

当金庫が販売する「だいしん能登半島復興応援定期積金」の募集総額の0.25%に当た

る金額を信用金庫の中央金融機関である信金中央金庫から寄附させていただきます。

その他

・お利息には２０.３１５％の源泉分離課税（国税１５.３１５％、地方税５％）が適用されます。

・ご契約者には、寄附金のご負担はありません。

・募集総額とは、信用金庫が販売する定期積金の掛金総額（給付補填金は含みません。）の合計です。

能登を応援しよう!

H

P

能登半島地域の現状について

珠洲市

能登町
輪島市

志賀町
穴水町

七尾市

能登半島地域は、美しい景色や新鮮な海の幸、

地域に根付いた産業など、多くの魅力にあふれて

います。

しかし、2024年元日の能登半島地震においては、

各地で甚大な被害が発生しました。メディア等に

よる情報発信は減りつつありますが、豪雨被害も

重なり、今も元通りの生活を送ることが難しい

状況の地域が多数あります。

被害状況

被災地の被害状況、復旧・復興の状況については、石川県が作成
した動画に詳しく掲載されています。

右の二次元コードから閲覧が可能ですので、ぜひご覧ください。

（出典：石川県HP）

能登半島地域の復旧・復興には、皆様のお力添えが必要です。
皆様のあたたかなご支援お待ちしております。

※店頭に説明書をご用意しております。
※詳しくは窓口までおたずねください。
※この預金は預金保険制度の対象商品です。